l . Empresas Riga, S.A. De C.V.
Carr. Mty-Laredo Km 24.2
Ciénega de Flores, N.L. 65550

Tel: (81)83-44-88-60

Numero: Pagina/Page: Fax: (81) 83-44-88-01
CERTIFICADO DE CALIDAD Number:
INSPECTION CERTIFICATE 12562 1DE1
( DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B) N
Vendido a: PLESA ANAHUAC Y CIAS..S.A.DE C.V. Pedido det Ciiente No: 100000459, 438 Lista de Empaque: 6931 Fecha/Date:
Sold to: ) Customers Order No: Packing List: 10 de Agosto de 2004
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Factura/invoice:
Seamiess Fittings according to ASTM/ASME A/SA 234 WPC - NACE MR Bocas / Ends
01.75 ed. 02 - Conform to ASME II Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
g LADA ESF. CEDENCIA ESF. RUPTURA ) DUREZA PROMEDIO
wﬁm_qs x% ow_um %bnﬁ__uv DESCRIPCION / DESCRIPTION VLD STRENGTH | TENSILE STRENGTH ELONG HARDNESS OMENSIONES | s T AVERAGE
1 SZI5 200 ELLS 2" X 90° L.R. SCH-STD. 349 491 35 122
2 Sous 50 ELLS 2%" X 90° L.R. SCH-STD. 347 501 39 123
3 SISé 25 ELLS 4" X 90° L.R. SCH-XH. 311 489 51 147
4 SISé 25 ELLS 4" X 45° SCH-XH. 311 489 51 147
5 SDX6 25 ELLS 3" X 45° SCH-XH. 320 485 372 114
6 SJYS 50 CONC. RED. 3" X 2" SCH-STD. 337 491 34 141
7 TFA6 5 CONC. RED. 12" X 10" SCH-STD. 342 473 35 106
8 TIVE 200 ELLS 6" X 90° L.R. SCH-STD. 320 472 42 139
9 TIE6 40 ELLS 8" X 90° L.R. SCH-STD. 299 469 42 139
10 TIWE S ELLS 12" X 90° L.R. SCH-40 316 477 45 141
ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL ANALYSIS leertificamo que los resultados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecanicas

PROGESO | COLADA COLADANEAT | %C.E.| %C | %Mn | %P | %5 | %8 | %Cr | %Cu | %Mo ] %N %ov *!ﬂ
_ PROCESS | HEATCODE | MP/MOTHER PIPE son verdaderos o una copia fiel de los certificados enviados por el Fabricante
F SZISs 25296 0.324]0.180 |0.790 {0.010 |0.002 |0.290 ]0.030 |0.040 0.010 J0.020 [0.001 0.001 —wﬁoo_v_.o;&g%zaozun;:igz.“
F SOouUs 23880 0.340 ]0.200 |0.730 {0.0124 |0.001 |0.290 [0.040 |0.050 0.020 |0.040 |0.001 0.001 Jiwe certify that resuit of chemical analysis and mechanical test are true and comect
F SiSe 31740 0.327 J0.180 |0.760 }0.013 |0.002 |0.310 |0.040 |0.055 0.020 J0.061 |0.001 0.001 [lcopy of the test certificate issued by the manufacturer and/or suplier Raw
HE S1S6 31740 0.327 }0.180 |0.760 {0.013 |0.002 |0.310 }|0.040 |0.055 0.020 {0.061 |0.001 0.001 [jmaterial certs N*.
HF SDX6 29808 0.31230.190 ]0.720 |0.008 |0.001 |0.290 {0.005 |0.006 0.002 {0.006 |]0.001 0.001 ] 165671 158101 201063
CF SJYS 22138 0.315}0.180 |0.730 §0.020 J0.001 |0.310 |0.030 {0.050 0.010 {0.020 |0.001 0.001}f 201063 180199 15247¢
CF TFA6 16033 0.310 §0.180 |0.680 [0.006 |0.003 |0.280 {0.030 ]0.090 0.008 {0.040 |0.000 0.000 || 04006034 04015438 04013251

TIVé 17195 0.30410.170]0.670 |0.011 |0.002 |0.280 |0.040 {0.081 0.033 |0.030 |0.000 0.000 4012875
F TIE6 17194 0.308 }j0.170 ]0.690 |0.010 J0.002 J0.280 |J0.040 |0.080 0.033 |0.040 |0.000 0. 000 [Este material cumple con los requerimientos especificados en la orden”.
[HF TIW6 16533 0.329 |0.190 |0.650 J0.009 |0.003 |0.280 {0.060 J0.082 0.053 |0.040 |0.000 0. 000 [f'The material of this certificate heat number mentioned above is in compilance

pvith the requirements specified in the order”.

‘ormado en cakente a 780°C-940°C, enfriado al Hot formed tings in a range from 780°C to 940°C, cooled in st ai, . .‘\J
; Formado en frio normalizado a 940°C max. Cold formed nomaiized at 940°C max. )
. - q n -~
- po de permanencia 10'. Holding tme 10", Gerente de Aseguramiento de Calidad:
n Dimensionat. Selefactoria. Vieusi dimensioneicheck: Seiefactory Quality Assurance Mannager:

. : FORMADO EN CALIENTEMHOT FORMED CF: FORMADO EN FRIO/COLD FORMED ING. JOSE MARTINEZ MACIAS CC-008




